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W Radzie Bezpieczeństwa
Udział Związku Radzieckiego w pracach Ó. N. Z.

; NOWY JORK (PAP.) — W  dala 27 mar
ca na wieczornym posiedzeniu Rady Bez- 

f piecżeństwa przewodniczący oświadczył, że 
Pódkomisja „Trzech" nie mogła osiągnąć 
porozumienia, wobec czego wchodzą pod 

i głosowanie 3 wnioski.
Wniosek przedstawiciela Związku Ra- 

i dzieckiego zawiera propozycja odroczenia 
dyskusji nkd sprawą perską do 10 kwie
tnia. '

Przedstawiciel Egiptu wniósł o przesłu
chanie delegata Iranu w sprawie prbpbzy* 

% cji radzieckiej. Australia> zaś postawiła 
wniosek, przewidujący pisemne oświadcze
nie delegata perskiego, oraz pisemną, re
plikę delegata radzieckiego, 
j  Przed głosowaniem potoczyła się oży
wiona dyskusja, w której Byrnes wypo
wiedział się przeciwko wnioskowi radziec
kiemu i australijskiemu. Wyraził on swe 
pełne poparcie dla wniosku egipskiego.

, Następnie wystąpił ambasador Lange 
z propozycją postawienia pod głosowanie 
wniośkg australijskiego przed Wnioskiem 
egipskim,.

Stanowisko ambasadora Langego pod
parł delegat Australii.

Ambasador Gromyko uzasadnił następ
nie, jeszcie raz swój wniosek o odroczenie 
dyskusji,, nad sprawą irańską do %0 kwie
tnia. Zwrócił, on uwagę Rady na to, że 
w Teheranie toczą się rokowania radziecko- 
irańskie. Ambasador podał do wiadomości, 
że rokowania te doprowadziły do pozytyw
nych rezultatów. '

Mówca podkreśli! również, że .premier 
irański złożył oświadczenie, w którym 
między innymi powiedział, że nie ma za
strzeżeń przeciwko odroczeniu dyskusji na 
Radzie Bezpieczeństwa. .

Bezpośrednio1 przed głosowaniem złożył 
Gromyko oświadczenie, że nie jest przy
gotowany do dyskusji w sprawie irańskiej 
przed 1Ó kwietnia. ; >1

' W  Wyniku głosowania wniosek radziec
ki został odrzucony.

Następnie oświadczył ambasador Gro
myko, że z przyczyn, które podał w po
przednich dyskusjach, nie może > brać u-

działu w naradach, po czym wraz Z całą 
delegacją radziecką opuścił salę obrad.

Przewodniczący zarządził później głoso
wanie nad wnioskiem Egiptu, który został 
przyjęty Większością głosów.

Zgodnie z uchwałą udzielono głpsu de
legatowi Iranu — Husseinowi Alą, który, 
przedstawił sprawę wedle skargi perskiej, 
wniesionej dwa tygodnie temu,, po czym 
posiedzenie odroczono do dnia następnego.

NOWY JORK (PAP.) — Rzecznik amba
sady radzieckiej w Waszyngtonie podał do 
wiadomości, że Związek Radziecki bęjłzie 
nadal uczestniczył we wszystkich konferen
cjach ONZ oraz w posiedzeniach Rady Bez
pieczeństwa, na których nie będzie oma
wiana sprawa perska.
|  NOWY JORK 0»AP:) '- -  W  kołach poli
tycznych, utrzymują, że ambasador Gromy
ko otrzyma od sekretarza generalnego ONZ-' 
Trygve Lie pisemne zawiadomienie, iż na 
dzisiejszym pósiedzeniu dyskusja nąd spra
wą irańską nieilbdzię kontynuowana. Przy
puszcza się więc,' że ambasador Gromyko 
weźmie udział w dzisiejszych obradach.

UCHWAŁY KONFERENCJI AKTYWU  
I PPŚ "

w a r s z a w a  (PAP.j - w  dniach 23-cim i
24-tym bm. odbyła się konferencja aktywu nau
czycielskiego PPR i PPS w obecności przedsta
wicieli Stronnictwa Ludowego i Stronnictwa 
Demokratycznego. Na konferencję przybył pre-; 
mier Osóbka-Morawski, który , wygłosił prze-

• mówienie polityczne. Wygłoszono szereg refe- 1 ratów, miedzy innymi: na temat reformy sżtol- 
.< nictwa, sytuacji na odcinku ZNP 1 wytycznych 
,) polityki światowej i personalnej.

Po ożywionej dyskusji nad referatami przy-'
- jęto szereg uchwał.

SPECJALNYMI SAMOLOTEM PO 
FISCHERA, GREISERA I BUHLERA 

, ? WARSZAWA (SAP). Dzisiaj w godzinach 
, rannych 7 oficerów Bezpieczeństwa Publicznego 
udało się specjalnym samolotem do Frankfurtu

- nad Menem dla odbiorą z rąk amerykańskich 
3-eh zbrodniarzy Wojennych, katów narodu poi*

. skiego: Fischera, Greisera i  Bnehlera, którzy zo- 
; Stanę wydani Polsce przez władze alianckie.
I.p Na .czele ekipy stoi mjr. Perkowski. Wrąz z 
, oficerami polskimi uda! się do Frankfurtu pro

kurator dr. Sawicki. . -
AKTYWA NIEMIECKIE W  SZWAJ

CARII SĄ WARTE 750 MILIONÓW 
DOLARÓW

WASZYNGTON (SAP). *\yładze alianckie po
dały tu do wiadomości, że Szwajcaria zrzekła 

, się wszelkich pretensji, dotyczących należności 
. 250 milionów , za towary, które dostarczyła 
. Niemcom w czasie wojny.
1 To stanowisko Szwajcarii zostało ujawnione
• przy okażji rozmów, jakie prowadzą przedsta- 

wiciele rządów Stanów Zjednoczonych, wiei-
*kiej Brytanii, Prańgjii Szwajcarii naytemat dys
ponowania aktywami, będącymi własnością nie- 
miecką a znajdującymi się W Szwajcarii. Wyno» 
szą one kilkaset milionów dolarów.

Szef- delegacji szwajcarskiej,' dr Walter Stu- 
cki, oświadczył, że rząd szwajcarski Zrzeka się 

; swych roszczeń, dotyczących pieniędzy, należ
nych na zasadzie zawartego w czasie wojny 

f'Układu handlowego, tak zwanej' niemieckiej
• jimowy clearingowej, natomiast podtrzymuje 
I w mocy inne swoje roszczenia do. Niemiec,
. wynoszące około 750 milionów dolarów
., Rząd szwajcarski w dalszym ciągu utrzymu- 
s je, że wydanie aliantom niemieckiego stanu 
ł. posiadania, znajdującego Się w Szwajcarii, byłar 

by sprzeczne, z. prawem międzynarodowym.

FRAŃCJA NIE WNIESIE SKARGI 
PRZECIWKO GEN. FRANCO 

PARYŻ' (SAP). W kolach dyplomatycznych 
( rozeszła się wiadomość’, że Francja ma zamiąr 

wypowiedzieć się na temat Hiszpanii wriewiet- 
. niu r. b. na zebraniu ministrów zagranicznych 

w Paryżu, które ma .poprzedzić konferencję po
kojową, mającą się odbyć w maju. !
1 Ostatnio Francją doręczyła przedstawicielom 
amerykańskim i brytyjskim notę, W której rZąd 

>, francuski stwierdza, że zrzeka się wytaczania 
'Sprawy Hiszpanii na bieżącym zebraniu Rady 

. Bezpieczeństwa w„Nowym Jorku, ale pragnie, 
' "by alianci zastosowali w stosunku do generała 

;  Franco sankcje gospodarcze, np, wstrzymanie 
' - transporter benzyny, aiie ni* żywności.
RS; Firajncją- dąży do Jego, by na wspomnianej 

konferencji ministrów spraw zagranicznych w 
KPhryżii rozpatrzony był jej zarzut, te  rząd 

ZagrażS. Rotojowi świata i żeby rozwa
żono proponowane przez Francję konkretne 

/.przeciwakcje.

Oświadczenie ambasadora Langego 
na konferencji prasowej

NOWY JORK (PAP.) — Delegat Polski 
na Radzie Bezpieczeństwa, ambasador 
Oskar Lange przedstawił na konferencji 
prasowej stanowisko Polski w sprawie 
perskiej.

„Polską" -rr* oświadczył ambasador Lan
ge — jest zainteresowana jedynie w utrzy
maniu międzynarodowego porozumienia; 
do czego delegacja polska starała się przy
czynić na posiedzeniach w dniach 27 i 28 
bm. '

Delegacja polska postawiła wniosek 
o odroczenie dyskusji w sprawie irańskiej, 
ponieważ wiadomo jest powszechnie, że 
wojska radzieckie wycofują się, z Iranu. 
Między Związkiem Radzieckim a Iranem 
toczą się rokowania, a na podstawie art. 33 
Karty Narodów Zjednoczonych bezpośre
dnie rokowania między zainteresowanymi 
stronami ,mają pierwszeństwo .przed dzią- 
łalnością Rady. Moim zdaniem—  zakoń
czył ambasador Lange — rozpatrywanie 
sprawy irańskiej może mieć wpływ, ńa to
czące się rokowania".

Przyjazd Herberta Hoovera do Warszawy
WARSZAWĄ (PAP.) — W  dniu dzisiej

szym przybył do Warszawy z Pragi jako 
gość prezydenta KRN, były prezydent Sta
nów Zjednoczonych Herbert Hoover.

WARSZAWA (PAP.) — W dniu dzisiej
szym prezydent KRN.— Bolesław Bierut 
przyjął na audiencji prezydenta HopWra. 
Prezydent Hooyer powitany na stopniach 
Belwederu przez dyrektora Protokółu Dy
plomatycznego i dyrektora Kancelarii Cy
wilnej prezydenta KRN, został .wprowa
dzony dó sali pompejańskiej, gdzie ocze

kiwał go prezydent Bierut i minister spraw 
zagranicznych — Rzymowski Prezydent 
Hoover przybył w towarzystwie pana Gib
sona i ambasadora Stanów Zjednoczonych 
w Warszawie Blease'L. Po ukończeniu au
diencji, prezydent Hoover przedstawił pre
zydentowi Bierutowi cały swój sztab poli- 
tyczny: pana Fitz Geralda, Maurięe Pate, 
Perrin - G  ęalpin, W. Hallam Tuck i Frank 
Masona.

Pó audiencji prezydent Hoover odjechał 
dó ambasady Stanów Zjednoczonych- *

Pogiod Siattw  Złednoczimycli w sprawie kontroli eneryll atomowei
W ASZYNGTON (PA P). — W  zw iązku  z 

p ro jek te m  pow o łan ia  ko m isji k o n tro li en e r
gii ątóm ow ej przy  O rgan izac ji N arodów  
Z jedn., d e p a rta m e n t atafiu  ,USA - ogłosił 
sp raw o zd an ie  specja lnego- k om ite tu  w  sk ła 
dzie 5-ciu osób, pow ołanego przez sek re
ta rz a  s ta n u  B yrnesa . t

S p raw ozdan ie  za leca  p rz ek az an ie  k o n tro li 
n a d  s to sW a n ie m  en erg ii a to m o w ej M ię
dzynarodow ej K om isji ONZ, n ie  za ś  M ię; 
dzynarodow ej K om isji W ojskow ej. K om isji 
p rzy słu g iw a ło  by p ra w o  k o n tro li n a d  ca łą  
p ro d u k c ja  en erg ii atom ow ej o raz dyspono
w a n ia  surow cem .

k o m is ja  w in n a  zryażać, aby  p ra ce  n a d  
zuży tkow an iem  en e rg ii a tom ow ej s łuży ły  
w y łącznie celom  pokojow ym . W  ten  sposób 
S ta n y ; Zjednoczone s tra c iły  by  m onopol 
u ży tk o w a n ia  e n e rg ii atom ow ej,

S p raw ozdan ie pow yższe p rz esła ł sek re 
tarzowi s ta n u  B yrnesow i p o d sek re ta rz  s ta 
n u  D ean A cheson, p o d k re śla jąc , iż w  r a 
m ach  p ró jek tu  będzie m ożna w e w szystk ich  
p ań s tw a ch  rozszerzyć b a d a n ia  n a d  en erg ią  
atom ow ą, k tó ra  będzie s łu ży ła  celom  poko
jow ym . _

k . R ów nocześnie w S ta n ac h  Zjednoczonych 
u tw orzono cyw ilną  k om isję  k o n tro li użyc ia 
energ ii atom ow ej. W  s k ła d . kom isji w eszli 
między innymi: były, naczelny, dyrektor

UNRRA, Herbert' Lehman, były podsekre 
tars stanu, Siimmer Welles i prof. uniw. w 
Chicago, ttutching.

WOJSKO POMAGA W  AKCJI 
SIEWNEJ

KRA K Ó W ,(SA P). Dowództwo Okręgu Woj
skowego, w Krakowie przydzieliło do pomocy w 
akcji siewnej tysiąc koni, udzie la jąc ' poszcze
gólnym jednostkom rozlokowanym w terenie 
-szczegółowych wskazówek co do sposobu prze
prowadzenia te j akcji. .

PO OŚWIĘCIMIU — OBÓZ 
. W  PALESTYNIE

* LONDYN (PAP.) — Z Haify donoszą, 
że brytyjski kontrtorpedowiec zatrzymał 
na morzu i doprowadził do portu Haify 
statek „Azja", który wiózł nielegalnie 733- 
emigrantów żydowskich.

Emigranci pochodzący ze wszystkich 
krajów, europejskich, przebywali w czasie 
wojny w obozach koncentracyjnych Bu- 
chenwaldu, Bergen - Belsen, Dachau i O- 
święcimiu. Emigrantów .żydowskich umiesz
czono w obozie.

Załogę statku Aresztowano.

Referendum Cudom
Jak doniosła wczoraj Socjalistyczna'Agencja 

Prasowa, Prezydium CKW PPS wystąpiło z ini
cjatywą przeprowadzenia referendum ludowego 
W Polsce Inicjatywa ta jest wyrazem głębokiej 
troski polskiego ruchu socjalistycznego o nie
skrępowany rozwój demokracji zarówno,: poli
tycznej, jak i społecznej -i o taki układ stosun
ków w kraju, by nic nie hamowało tempa, od
budowy. ' •
. 30 b. m. wniosek Prezydium CKW postawio

ny zostanie na posiedzeniu plenum CKW, a na
stępnego dnia znajdzie, się na porządku obrad 
Rady Naczelnej PPS. s 
, Jakimi motywami i jakimi powodami kiero

wały się władze PPS, wysuwając projekt, refe
rendum ludowego? Inicjatywa ta Wypłynęła i  
tych samych przesłanek, co i-koncepcja wspól
nego bloku wyborczego stronnictw demokra
tycznych.

Żyjemy w czasach wielkiego przełomu, Na 
oczach naszych i naszymi rękami dokonuje się 
w Polsce proces głębokiejH śmiałej przebudo
wy społecznej i gospodarczej, urzeczywistniają
cej dążenia całych pokoleń rewolucjonistów i 
postępowców polskich. Proces? ten przyspieszo
ny został, i umożliwiony w wyniku wojny, któ
ra przyniosła klęskę faszystowskich żandarmów 
•wstecznictwa. Rewolucja polska, dzięki sprzyja
jącym okolicznościom dziejowym i dzięki ro
zumnej polityce stronnictw, które ją podjęły i 
przeprowadzają, odbywa się w jedyny, bodaj 
sposób w historii świata:' bez rozlewu krwi i 
bez większych wstrząsów. Jest to prawdziwa 
rewolucja w majestacie prawa.

Podstawę prawną rządu Jedności Narodowej 
jest Konstytucja 1921 r>, którą Uznał za źródło 
-władzy, w przeciwieństwie do b. emigracyjnego 
. „rządu londyńskiego" Polski Komitet Wyzwole
nia Narodowego) stronnictwa polskiej lewicy, 

ja rz m o . poiitycznei^jakJ^chł^pjóŁie^ nigdybo-

wy z 1933 i., Konstytucja marcowa jest więc w 
pewnym sensie arką przymierza między wysił
kami obozu postępowego u zarania drugiej 
niepodległości i osiągnięciami zwycięskiej de
mokracji, konsekwentnie wprowadzającej w ży
cie Swój program od pierwszej chwili trzeciej 
niepodległości. Nie znaczy 'to wszakże, by kon
stytucja marcowa nie wymagała dzisiaj zmian, 
rewizji i korektur.
1 Nie zaspakajała ona dążeń i wymogów stron
nictw demokratycznych już wtedy, gdy została 
uchwalona; stanowiła bowiem w.każdym swym 
paragrafie wyraź kompromisu między postępo
wą lewicą a. wsteczną prawicą. Na przestrzeni 
zgórą 20 lat, .a zwłaszcza w czasie wojny i w 
okresie dokonywującej się obecnie przebudo
wy, zbyt wiele zaszło zmian we wszystkich 
dziedzinach1 naszego życia, by  nie narzucała się 
potrzeba dostosowania postanowień ustawy do 
zmienionej z gruntu rzeczywistości społecznej 
i gospodarczej. Ta sama konieczność zaistniała 
również w szeregu innych państw, m. in. we 
Francji, która także w wyniku referendum lu
dowego ustaliła wytyczne dla prac swego parJ 
lamentu, będącego jednocześnie Konstytuantą.

Nie chodzi wszakże tylko ' o? literę prawó. 
Bezkrwawa rewolucja dokonywująca się w Pol
sce, wprowadziła nietylko szerg radykalnych 
przemian społecznych i gospodarczych, ale 
zmusiła wiele środowisk do zasadniczej rewizji 
pojęć.

Wysuwając inicjatywę bloku .stronnictw d e 
mokratycznych, kierownictwo PPS ożywione 

I było dążeniem, by pierwsze wybory w Polsce, 
znajdującej się W toku przebudowy, a  jedno
cześnie odbudowy ze straszliwych zniszczeń 
wojennych, były wielkim aktem opowiedzenia 
się społeczeństwa na rzecz takiej, czy innej 
koncepcji; urządzenia^ Życią polskiego, walką b 
zasady i idee, a nie o mandaty. Aby stały się 
one powszechnym plebiscytem, w którym każ
dy obywatel mógłby się wypowiedzieć, czy 
zgadza Się na reformę rolną i nacjonalizacja, 
przemysłu, czy też jest1 przeciwnikiem demokra
cji ludowej. Referendum ludowe, jeżeli przy 
poparciu innych stronnictw inicjatywa £KW— 
PPS dojdzie do skutku, plebiscyt ten / uczyni 
znacznie bardziej przejrzysty, a jednocześnie 
bez Względu ha to, Czy PSL pójdzie ostatecznie 

Iwe wspólnym bloku wyborczym, czy też osob
no. oczyści atmosferę polityczną, ukazując oby
watelowi właściwą plasczyznę, W jakiej będą w 
Polsce rozgrywać się. wybory.

Już zakilka dni będziemy mogli prawdopo
dobnie podań bliższe szczegóły inicjatywy CKW 
PPS. Jeżeli przyłączą się do niej inne stronni
ctwa bloku, demokratycznego, zostaną uzgod-' 
nione pytania, na które przyjdzie obywateloąti 
w, czasie referendum odpowiadać. Jest rzeczą, 

I kierownictwa stronniclw.by w pytaniach tych 
I znalazły swój wyraz wszystkie najistotniejsze 
zagadnienia rzeczywistości polskiej, w 'której, 
pracować będzie później, pochodzący z wybo
rów parlament. Rafał Praga.

W. K. PPS. WITA Z UZNANIEM 
INICJATYWĘ PREZYDIUM CKW 

w sprawie Referendum Ludowego 
WARSZAWA (SAP). WKPPS Warszawa jed

nomyślną uchwałą wita t  uznaniem inicjatywę 
CKW w sprawie Referendum Ludowego. Refe
rendum stwierdzi nie wątp] iwie, Że szerokie/ 
masy ludowe opowiedzą się za sojuszem polsko- 
radzieckim, za obecnymi granicami zachodnimi 
i za dokonanymi reformami społecznymi,



T e l e g r o m y
Polskie dzieci zauorzyli 

.BRUNSWIG (ZAP). Wyciągnięto tu na jaw 
ohydny zbrodnię, jakiej dopuszczano, się na pol
skich niemowlętach, Władze niemieckie zmusza
ły do oddawania wszystkich nowonarodzonych 
niemowląt polskich dó Kinderheimów, gdzie je 
Systematycznie zamorzono głodem. W ten spo
sób straciło życię wiele polskich istnień.

Kryzys polityczny w Belgii 
BRUKSELA (PAP). — Ryły prem ier bel

gijski van Acker, którem u powierzano misję 
stworzenia rządu, odbył w dniu 28-mym bm. 

'"TOemowy z przedstawicielami- -partii-k&mu- 
-'Bi^tycznej i liberalnej**- - ..............  .

Nowe apetyty na Europę 
BERLIN -(ZAP), — Do kom endantury 

Berlina wpłynął wniosek o zezwolenie na 
•utworzenie europejskiej p a rtii demokratycz- 
nej. Orgaiiizatorzy tej projektowńnei partii 
wypowiadają się za u tw orzen iem 'eurppeF  
Skieh stanów zjednoczonych (może pod 
przewodnictwem Niemiecł red.) •  .

Protest przeciwko uznaniu niepodległości 
Transjordanii

N LONDYN (pAp).a$* A g en cjaR p u tera‘do-i 
.nosi, iż z powodu podpisania W Londynie 
trak tatu  między W ielką B rytanią, i .Trans- 
jordanią o uznaniu niepodległości tej 
ostatniej, organizacje sjonistyczne zamierza
ją  wystosować sprzeciw do ONZ, lńb też; 
Wnieść skargę do T rybunału Międzynarodo
wego.

Propaganda hitlerowska trwa 
FBANKFURT n/Menem (ŹAP). —. Sąd!

' woj ko wy we Frankfurcie skazał n a  Y .latj 
więzienia niejakiego Erwina Fischera, który 

. propagował wśród' młozieży. ideały hitlerow.-i 
skie oraz wzyWał ją  do bicia obcokrajowców 
Uprowadzonych do. Niemiec. >

Zakończenie prac Anglo-Amerykańskiej
Komisji Palestyńskiej 

LONDYN (PAP). — Agencja Reutera Gój 
nosi z Jerozolimy, że kpm isja angielsko 
am erykańska powołana do zbadania całok
ształtu  spraw y palestyńskiej, - po żakoń-| 
czemu przesłuchiwania Arabów, i  Żydów,! 
opuściła Jerozolimę, udając się do portu'' 
lotniczego Lydda.

Liga arabska solidaryzuje się z żądaniami 
Egiptu

KAIR (SAP). Liga Arabska, obejmująca, sie-i 
dem państw Środkowego Wschodu, podtrzy-s 
mała żądania Egiptu, który domaga się wyćo-- 
fania wojsk brytyjskiehiAinii z Sudanem beż! 
jtontroli ze strony Wielkiej Brytanii. Jednocze
śnie Liga wyraziła gratulację 'Syrii i Libanowi. 
Z powodu dojścia do skutku umowy o wycofa-, 
nió wojsk" brytyjskich i francuskich z tych 
państw.

i Liga powołała komitet; , którego zadaniem bę
dzie badanie' projektów dgla uzasadnienia sprze
ciwu utworzenia w Palestynie państwa żydow
skiego.

' . Pożar w  porcie hamburgsklm  
HAMBURG (ZAP). — W porcie Kambur-; 

skim w H am burgu wybuchł we wtorek- po-? 
południu pożar w środkow ym , wielkim si
losie firmy BrinkiHańn i Migreli. W krótkim* 
czasie' pożar przybrhł dńże rozmiary.

W silosach wyżej* wymienionej firmy] 
znajdowało się w chwili* wybuchu pożaru; 
1200 toń  nasion oleistych, czekających*.<ną 
przerobienie m  olej i m argarynę. W godził 
nach Wieczornych pożar był zlokalizowany 
do silosu, w którym  wybuchł.

Strajk pod Barceloną 
BARCELONA (SAP). Ną tle krytycznej sy-: 

tuacji żywnościowej wybuchł tu strajk 4.000 
robotników w fabrykach tekstylnych W Mata-J 

*ro, odległym o 22 km. od Barcelony. ■

Delegacja handlowa czechosłowacka 
_  w Moskwie

- ."MOSKWA (SAP). Czechosłowacka delegacją 
handlowa z ministrem handlu zagranicznego,- 
Ribką, przybyła samolotem do Moskwy. Spój 
dziewane jest rozpoczęcie rozmów w sprawię 
umowy handlowej radziecko-czechosłowackiejl

Układ przedwyborczy stronnictw 
czechosłowackich

PRAGA (SAP) Partie czechosłowackiego ffon | 
tu ludowego porozumiały ślę co, dó zasad»kam« 
panii przedwyborczej, przyjmując następująca 
zasady: 1) partie zobowiązują się prowadzi® 
kampanie wyborcze w. prasie i na zebraniach; 
zgodnie z zasadami programu koszyckiego) 2|  
partie zobowiązują się ponosić zgodnie odpo
wiedzialność za politykę Obecnego rządu, a po 
wyborach utworzy nowy rząd. frontu ludowego? 
3) partie i dzienniki powstrzymają się o a  
wszelkich wystąpięń o charakterze osobistymi 
jeśliby zdarzyły'się takie' wystąpienia, spór

- rozstrzygnie komisja porozumiewawcza stron
nictw, 4) wszelkie spory między partiami rózg 
strzygać będą przewodniczący partii lub ‘upeł
nomocnieni sekretarze partyjni.

Parlamentarzyści angielscy w Teheranie 
; tONDYN/fSAi4). Delegacja, składająca się Z 
dwu członków parlamentu brytyjskiego, udałej 
się samglótem do Teheranu, by dla swoich par
tii zasięgnąć informacji o sytuacji W Iranie. S ą  

‘to przedstawiciele partii pracy—Mićhael Foot J 
konserwatystów — A. H. Brigadier.

Więcej mięsa, ryb l  cukru
- ' (ZAP). ‘ W Urzędowych • komuni- 

'katftclr podaho' ludności" strefy: brytyjskiej*'dą 
wiadomości, że wnowym'okresie kartkowym ra | 
cje chleba nie zostaną zmniejszone. Tylko jedną

/kategoria, zwana „ Vollselbetversorger“  otrzyma 
w miesiącu Ś kg, zamiast dotychczasowych 11 
kg. Natomiast dla wszystkich kategoryj zosta
ną powiększone racje mięsa, ryb i cukru, tak, 
że ilość kaloryj będzie w, kwietniu o 40 kaloryj 
wyższa, niż w mąręn, N iM omniej - będzie mar
molady i kaWy (namiastki). Zasadnicze racje 
wynoszą': 5 kg chleba, 0.7 mięsa, 0.5 kg ryb, 0.4 
kg tłuszczu.

Kara śmierci za współpracę z Niemcami 
' . KATOWICE' (SAP)'. Specjalny sąd karny W 
"Katowicach na sesji wyjazdowej w Chorzowie 

skazał Martę Muażąlik na karę śmierci za współ 
pracę z władzami okupacyjnymi i  wydanie w 
ręce Gestapo kilku działaczy polskich poszuki
wanych przez Niómców.

WARSZAWA w  (PAP). N a  plenarnym posie
dzeniu Komisji Centralnej Zw. Zaw. z dnia zfi— 
zy-go ' marca -1946 przyjęto szereg rezolucji.

Rezolucja polityczna głosi między- innymi, że 
jedność narodu i jednolitość polskiego świata 
pracy- i ruchu zawodowego — była. i jest gwa
rantem siły, rozwoju' t- przyszłości państwa oraz 
gwarantem dobrobytu szerokich 'mas pracujących 
wsi i miast.

_ D zięki' tej jedności, uratowaliśmy n aró d . przed 
biologicznym wyniszczeniem i dzięki' te j' jedności 
oraz dzięki bohaterstwu naszej armii, Armii C zer
wonej i- sprzymierzonych -mocarstw, odnieśliśmy - 
zwycięstwo nad hitleryzmem, zwycięstwo demo
kracji nad faszyzmem.

Wierni sojuszowi ze.Związkiem  Radzieckim i 
w oparciu o przyjaźń z demokracjami zachodu, 
stoimy i stać będziemy na straży wolności, po-
kOT,.iv4sB\p!ęmęik. . *  ..... ,

Zjednoczony ruch zawodowy w- Polsce wszyst
kim^ s łami popierać będzie politykę Rządu -Jed
ności. Nanosowej i  tych partii pojityczpych, które 
wwajfty. • • '  a dziś Bfonią pólSySzned
i społecznej demokracji, *

Plenarne posiedzenie KCZZ, -przyłączają^ się-; 
do inicjatywy wspólnego bloku wyborczego stron-' 
nictw dem okratycpyehęjak najostrzej potępia pór. 
litykę i stanowisko tych przywódców PSL, któ
rzy, odrzuciwszy współpracę 
twami demokratycznymi, pragnęli zmonopolizo
wać władzę w twoim ręku.

* Zerwanie bloku wyborczego przez kierownic
two PSL, plenarna posiedzenie KCZZ określa 
jako zdradę najżywotniejszych interesów pań
stwa oraz jako politykę , skierowaną przeciwko 
interesórń pólskiego świata pracy, ,*.

Plenarne posiedzenie KCZZ wypowiada i - naj
ostrzejszą . walkę rodzimej i  * obcej reakcji, kieruje 
gorący^apel do członków PSL,1 ażeby wbrew kie
rownictwu teg° stronnictwa, poparli akcję de
mokratycznych stronnictw i .przyłączył} -się do 
wspólnego* bloku wsporczego. ., . ^

Flenarne posiedzenie KCZZ oświadcza, że w wy
padku niemożności stworzenia bloku wyborczego 
ó p a r ti i ,  Opowiada się za blokiem pozostałych 
snohnictw demokratycznych i zgłasza, akces 
Związków Zawodowych do tego bloku.

Plenum przyjęło również specjalną' uchwalę w 
sptawie UNRRA, zawierająca apel do prezyden
ta Stanów Zjednoczonych Trumana, w sprawie 

-lszej, i zwiększenia dotychczasowej pomocy 
pN R fA .'""''
1 WARSZAWA fil  PAP. W  trzecim dniu obrad 
plenarnego posiedzenia KCZZ zebrani kontynuo
wali rozpoczętą w dniu wczorajszym dyskusję. 
Między innymi przemawiali: , dyrektor.. Funduszu 
Wczasów Pracowniczych ob. Odrobina. Ob. O- 
barski, który omówił spraw |^f|dakcyjne i rolę 
pism aK C ZŹ „Związkowca", oraz w imieniu pra
cowników naukowych prof. Dr. Parnach, z z 
umweri- luhfelśilió^. ’

Po zakończeń™ dyskusji sekretarz generalny 
KCZZ ob. Rusinek^ złożyś sprawozdanie i .

Zebranie organizacYjne 
Naczelnego Komitetu Obywatelskiego PPOK.

WARSZAWA — (PAP). Dnia 28-go 
marca .br. odbyło kię zebranie organi
zacyjne Komitetą, Obywatelskiego Premio
wej pożyczki Odbudówy Kraju 1046 ri Zóbira- 
ń le zagnił ińiniater skarbu ~  Ob, Kanstanty Dą
browski, witając na wstępie prezydenta KRN 
ob. Bieruta, premiera Rządu Jedność! Naroflo- 
wej ob.Osobkę - Morawskiego, przedstawicieli 
rządu, reprezentantów 6 partii ^politycznyęjf 
brąz Wszystkich zebranyc* gości Naśtęphld 
minister Dąbrowski Wygłosił inauguracyjne* 
przemówienie, w którem przedstawił motywy;- 
jakie skłoniły rząd do rozpisania poźylefcl 
wewnętrznej w obecnym okresie, oraz cele<na 
które pożyczka będzie zużyta,

Z kolei Wygłosił przemówienie prezydent ob. 
Bierut:- : .... . . . .  v .-., y .

„Obywatele! Odrodzone ż sześcioletniej tife- 
woli państwo polskie zwraca się dżiś .do. was 
poraź pierwszy o pomoc pieniężną dla rózpoęzę- - 
tęgo, wielkiego dzieła odbudowy', ż gruzów na
szego kraju, naszej stolicy, naszych zniszczo
nych przez dzikiego wroga Wsi i miast, naszego 
500 kilometrowego wybrzeża morskiego, nar- , 
szych' portów polskich;- których ' teraz mamy 
dużo. nasżych fabryk, hut, kopalń i  warsztatów, 
które uszkodziła lub zrujnowała wojna; naszych 
dróg, szos.kolei, mostów, linfb ięgkigówych i 
lotniczych, naszych szkól, uniwsS-SytetSw i uczel
ni, których potrzebuje młodzież pófskó, nasżycm 
zabytków kulturalnych i nowych ośrodków 
pracy, wiedzy, odpoczynku 1 współżycia kul
turalnego, któryclP potrzebuje cały naród. Te 
wjelkie zadania, to pgtężne dzieło odbudowy 
Polski złożyła ną barki naszemu pokoleniu hi

storia 4 musimy sprostać temu zadaniu. Jest to 
..zadanie: olbrzymie, trudne, niemal ponad siły, 
. ale równocześnie najbardziej zaszczytne, twór
cze i radosne. Odbudowujemy przecież umiło
waną przez nas najgoręcej' Ojczyznę naszą, i 
ćhcemyłją* wrócić do życjtó piękniejszą, bogat
szą i szczęśliwszą.

. Poraź pierwszy w dziejach naszego narodu 
podjęliśmy radosne dzieło., zbliżenia 1  zjedno
czenia naszej Ojczyzny, z jjej Wszystkimi dzie
ćmi, Uczynienia j‘ej ojczyzną całego judu pracu
jącego) a Więc dżiełó .demokracji. W tych wa
runkach nje potrzeba Wielu słów; aby każdy 
z nas zrozumiał, że w tym dziele odbudowy 
nikogo z nas nie powinno . zbraknąć. Każdy, 
.komu . Rzeczpospolita' jest droga,, nie jest wy
rodkiem, kto kociła szczerze Polskę, stanie 

. wraz z nami do - dzieła jej odbudowy.
, ObywateleI Pożyczka Odbudowy kraju jest 
jednym z warunków pomyślności tego history
cznego dzielą. A więc wszyscy jak jeden mąż 
przyjmijmy w niej udział w miarę'naszych sil 
i możliwości. Udział w tym dziele jest 'sprawą 

.honoru i sprawą obowiązku wobec Ojczyzny.
Pb ukonstytuowaniu naczelnego komitetu 

wygłosił przemówienie, prezes Karol Popiel, 
poczym sprawę ustalenia minimalnych norm 
Subskrypcyjnych dla noszczególnych grup i 

* warstw społecznych zreferował komisarz gene- 
1 ram y  Pożyczki ob. KoscfńsKi. “

Po wyęzerpanhn porządku dziennego prezy
dent ' Rzeczypospolitej Ó® Bierut "podpisał na 
przedpłato Pożyczki kwotę '30 tys. zł, zaś prel 
mier Osóbka-Morawski wwysokości 25.000 zło
tych. ■ ■ . . t :

Droczystości w  pierwszą rocznicą powrotu 
do Macierzy Ziem Odzyskranych

, WARSZĄWA (PAP). W  pierwszą rocżnicę po
wrotu Ziem Odzyskanych do Polski, organizo
wane są liczne obcfió‘dy z udziałem członków 
rządu, Wojska Polskiego, Partii^ polliyćżhyńhj 

.Związków Zawodowych; organizacji młodzieżo
wych i całego społeczeństwa.

W dniu 6-Yym i 7-tym kwietńiS' Odbędzie' %ię 
w Gdańsku Święto Oswobodzenia Wybrzeża.. J  

Nad uroczystościami w Szczecinie w dniu 
13-tymN 14-tyrn kwietnia, ktńre odb.ęda się pod 
hasłem# „Trzymamy straż nad Odrą“ zgodził się 
objąć protektorat Prezydent KRN — Bolesław 
Bierut. ,W urocz ystociach wezmą również 
udział członkowie /rządu.

i W dniach od 2-go do 9?go mają .odbędzie się 
„Tydzień Ziem Odzyskanych". Program „Tyr 
godnia Ziem Odż^skanych" przewiduje na fe- 
renię całej' Polski urządzanie odczytów o tych 
ziemiach. ■
> „Tydzień Ziem Odzyskanych" jest połączony 
z 25-cio tętnią rocznicą plebiscytu na Śląsku' 1 
3-go powstania śląskiego.

Zakończenie Tygodnia w Warszawie połą- 
czone zostanie z uroczystościami- w rocznicę 
dnia kapitulacji Niemiec. .

W programie ^Tygodnia Ziem Odzyskanych" 
przewidziana jest akcja stworzenia wielkiego 
fuńdu|gu społecznego' pod nazwą: „Fundusz 
Społeczny dla Ziem Odzyskanych",

SKARGI ZWERYFIKOWANYCH 
POLAKÓW

GŁAB<5ZrCE '(*ŹaF). Z kół miejscowej lud
ności .polskiej ^dają się słyszeć skargi, że repa- 
triaaei, którzy opuszczają gospodarstwa zwery
fikowanych Polaków i udają się do innych, 
wskazanych przez urzędy miejsc wysiedlenia (*-4 
pragnąs zabierać ze sobą własność gospodarzy. 
.Tak np. w pow. głąbczyckiin zdarzył się. wypa
dek, że rhpatrianci chcieli zabrać konie, wćz> 
części garderoby r  100 centnarów pszenicy. Go
spodarz, posiadający obywatelstwo polskie, zwró
cił się z prośbą do województwa o wydanie ja
kichś dokumentów, które uchroniłyby go przed 
ruiną. , 5

Komentarze brytyjskie do sprawy Iranu
Zagadnienie międzynarodowego podziału zasobów naftowych

LRNDYN ' (S ^ P ). -B ry ty js k ie  m inistęystiyo  
sp ra w  zag ran ic zn y ch  oęzekuje, żę n iebaw em  
wiądStye* b ęd ą  d o k ła d n e ' w a ru n k i um ow y 
persko-radzieck ie j, n a  podstaw ie1 k tó re j do- 
k onyw uje  s ię  ew a k u a c ja  w ojsk  radzieck ich  
z Ira n u .

W- s fe rac h  . o fic ja ln y ch  in te re s u ją  się  
żyw o ośw iadczen iem  S ta lin a , k tó r y , w  wy- 
w indzie, ud zie lo n y m  przedstaw ic ie low i 
„U nited  P ress" , H ugh  B aiłlie , pow iedEiał, że 
k w e s tią  * e w ak u ac ji zo s ta ła  ro zstrzygn ię ta  
pozy tyw nie dzięk i p ó rć zh m ien iu , ’ ja k ie  zo
s ta ło ’o s iąg n ię te  m iędzy  Zw iązkiem . R adziec
k im  a  rząd em  -Iran u . H?-

Te sam e sfe ry  u w a ża ją , że po rozum ien ie 
iran sk b -rśd z iec k ie  m ogło być osiąg n ię te  beż 
sp ec ja ln y ch  pertraktacyj ł ' bez fo im alne 'j 
um ow y dyp lom atycznej, p o d p isan ej p rzez  
Obie Stroby. 'P o ro zu m ien ie  m ogło zostać 
osiąg n ię te  n a  p o d staw ie  obopólńej w y m ian y  
zdań , p rzy  czym  rząd* radziecki,' godząc się  
n a  ew ak u ac ję  w o jsk , m ia ł w y sta rcza jące  
d an e , by  m óc stw ierdz ić , ż e  postulaty ZSRR 
z a s ta n ą  p rz ez  rz ą d  p e rsk i uw zględnięne. \

W k o ła c h  p o in fo rm ow anych  u trw a la  się ' 
p rz ekonan ie , że .n a jw ię k sz ą  tro sk ą  Z w iąz k u ■ 
R adzieckiego w I ra n ie  je s t  k w e s tią  n a fty . < 

^K orespondent dyp lom atyczny  , „N ew s 
C hronicie" p o d k reśla , że żrea lizpw ap ie  no^ 
wego p la n u  p ięc io le tn iego , k tó ry  m a  'jio -

dnieęć p ro d u k c ję  k ra ju  o 48 % je s t  n ie  do 
p o m y śle n ia ’ bez d d o s tęp n ien ia  now ych  źró
d eł n a fty . Tćnże k o resp o n d en t, k tó ry  je s t 
cz łonk iem  Iżby  G m in , z a d a ł o s ta tn io  p re 
m iero w i Ą ttlee  p y tan ie , cży n ie  byłoby 
w sk azan e , by  p re m ie r  w y b ra ł s ię  dó 
M oskw y d lą  odbycia k o n fe ren c ji ze S ta lin e m .

; , , ; „Nevżs C hronicie" d o d aje  „Ze w zględu  n a  
w ielk ie znaczen ie g o s p o d a rc z e  i  w ojskow e 
n a f ty , j e s t  o n a  a r ty k u łe m , k tó ry  pow in ien  
p o d leg a ć  .kontro li"  m iędzynarodow ej, ja k a ś  
in s ta n c ja  m ięd zy n aro d o w a m u s i  być* pow o
ł a n ą  do sp raw ied liw ego  u s ta la n ie  p rz y 
dzia łów  nafty* 'pom iędzy  zg ła sz a jąc y ch  za 
po trzebow an ia . W ie lk a  B ry ta n ia  'pow inna 
w ty m  k ie ru n k u  p oprow adzić spraw ę) i  to  
w łaśn ie  teraz".

LONDYN (SAP). D ziennik  „T im es"  w 
a r ty k u le  w stęp n y m  w y r a ż ą  op in ię, że R ada 
B ezpieczeństw a p o w innaby  ta k  pok ierow ać 
kw estio  z a ta rg u  persko .- radzieckiego , by  
w ie lk ie  m o ca rs tw a, m ia ły  m ożność po rozu
m ieć się  n a  g ru n c ie  jak ieg o ś  rea lnego  p ro 
je k tu , k tó ry  ' Zabezpieczyłby, im  . n a leżn e
wpływy iW PwijL.
• „T im es" tw ierdz i, że I r a n  łat,wo może się 
s tać  kp śćią  hiezgody w s to su n k ach  m iędzy- 
HąYódówycb," jeż e li nie- za p row adzi się  ta m  
ła d u  w ew nętrzenego.

miesięcznego pobytu delegacji polskich Związków; 
Zawodowych w ZSRR.

Ob. Rusinek dzieli się swoimi wrażeniami % 
pobytu w fabrykach, w domach pionierów,' w 
domach Kultury, teatrach i  w szeregu instytucji, 
które zwiedziła delegacja Związków Zawodo- 
wych. . ' - . Z  ,

Mówca podkreśla wielki entuzjazm do pracy, 
jaki panuje w Związku Radzieckim, radość życia 
obserwowana na każdym kroku i planowość dzia
łania We wszystkich dziedzinach. Objawy sym
patii dla narodu polskiego okazywali obywatele 
Związku Radzieckiego przy każdej sposobności 
bliższego zetknięcia się, a serdeczne i szczere 
przyjęcie jakiego doznała delegacja KCZZ' pozo
stanie na zawsze w pamięci.

Ob. Rusinek przytacza następnie cyfry, ilustru
jące wielkie straty spowodowane wojną z . Niem
cami i podkreśla wysiłek narodów radzieckich, 
któfre odniosły najwspanialsze w dziejach świata 
zwycięstwo nad faszyzmem.

"Z kolei ob. Rusinek przeszedł do omówienia 
zdobyczy socjalnych w Związku Radzieckim^

Ob. Rusinek podzielił -się również wrażeniami 
z wizyty delegacji KCZZ u generalissimusa Sta
lina na Krem lu.

f?'! Z kolei wice-przewodniczący KCZZ ob. Sćzę- 
śniak zapoznał zebranych z budową Związków 
Zawodowych w ZSRR,1 a  członek Komisji KCZZ 
ob. Małolepszy, podzielił się swymi wrażeniami z 
pobytu w szeregu większych zakładów pracy.

Plenum KCZZ przyjęło następnie uchwały w, 
sprawach organizacyjnymi i w  sprawie wczasów 
pracowniczych, przy czym wiceprzewodniczący 
ob. Kury łowicz odczytał rezolucję zawierającą’ 
apel do prezydenta Trumana o zwiększenie pomo
cy UNRRĄ dla Polski

j-dniowe obrady zakończyło przemówienie 
przewodniczącego KCZZ — ob. Witaszewękiego, 
k tóry  podsumował Wyniki obrad, stwierdzając, że 
polski' ruch zawodowy podkreślił jeszcze raz 
swoją jednolitość W zasadniczych zagadnieniach 
państwowych;

OSTATNIE SPOTKANIE Z LARGO 
* CABALLERO

23 bm. zmarł, Francisco' Largo Caballero, nie
złomny przewódea socjalistów hiszpańskich, b, 
premier rządu ludowej Hiszpanii w okresie woj-' 
ńy domowej.

Socjalistyczna Agencja Prasowa ogłasza frag
ment wspomnień dr. Henryka, Jabłońskiego, któ
ry kilkakrotnie stykał się z Largo Caballero, 
jako delegat CK W PPS we Francji w r. 1945, 
/  Międzynarodowy Kongres Związków Zawodo

wych W Paryżu w październiku 1945 r. zgroma
dził przywódców robotniczych całego 'świata. 
Punktem centralnym całej konferencji były dwie 
postacie; La Passionaria i Largo Caballero, przy
wódców proletariatu zawsze niezłomnej Hiszpa
n ii  Każde ich ukazanie się, każde przemówie
nie, nawet zacytowanie ich nazwisk przez kogo
kolwiek z uczestników narad -^  wzbudzało hu
ragany oklasków, entuzjazjazm powszechny.

I  w tej atmosferze, w tym klimacie - powsze
chnego, entuzjazmu znalazł Largo Caballero dośi 
czasu, by spotkać się z socjalistycznymi człon
kami delegacji polskiej, z to w. Kazimierzem Ru
sinkiem na czele. Spotkał się z nami Caballero, 
pozował do szeregu zdjęć, był serdeczny, wyle
wny i mimo całego tragizmu sytuacji hiszpań
skiej — wesoły. Tow. Lewkowiczowi, który prze
mówił do niego po .hiszpańsku, odpowiedział w 
swym rodzinnym języku, a le -  wplótł w nie sze
reg słóy polskich. Na widok naszych zdumio
nych min. odpowiedział z uśmiechem po francu
sku, byśmy wszyscy mogli go zrozumieć: „To 
przecież Polacy zwolnili mnie z- hitlerowskiej 
nięwoli, to was przecież zdążyłem pokochać, ezy 
dziwne więe, że nauczyłem się trochę po pol
sku? Zyłem z waszymi żołnierzami zbyt krótko,' 
by* nauczyć kię mówić po polsku, dość by waz 
zrozumieć. Jesteście nam tacy bliseyl“ ..

Pogawędka się przeciągnęła, trzeba było wra
cać na obrady. Rostawaliśmy sdę jednak tylko 
pozornie. Ten do ostatnich granic wyczerpany 
hitlerowską katorgą Hiszpan i my Polacy, wra
caliśmy do praęy nad 'budową nowego ustroju 
świata robotniczego. Ale rozumieliśmy się świet
niej bo en, przywódca hiszpańskiego proletariatu 
i my członkowie Polskiej Partii Socjalistycznej, 
stanowiliśmy jedno: awangardę wałki ó. nowy, 
lepszy świat. ....

z a k ł a d  k s z t a ł c e n i a  n i e w i d o 
m y c h  i  GŁUCHONIEMYCH

WROCŁAW (ZAPJ. Kuratorium Okręgu Szkol 
4iegOi Wrocławskiego przeprowadza rejestrację 
niewidomych i głuchoniemych w wiekiiod 3 do 
30 lat, celem przeszkolenia ich w uruchomionym 
już specjalnym zakładzie. Rodzice i opiekunowie 
winni zarejstrować dzieci i' młodzież w Kura
torium O. S. Wrocł. we Wrocławiu, u l  Marii 
Curie-Skłodowśkiej ńr. 11, pokój 45, 4-te piętro, 
aby zapewnićł swoim wychowankom możność za
robkowania i korzystania z dóbr kulturalnych.

KURS DLA LEKARZY UZDROWISK
WARSZAWA m m i w  Solieach — Zdroju' 

(pow. Wałbrzych nar Dolnym Śląsku) ^rozpoczyna 
się dn. 8.1 V. br, 10-cio dniowy kurs medycyny 

• uzdrowiskowej dla lekarzy, pod kierownictwem 
prof. dra A. Sabatowskiego.

Mieszkanie dla uczestników kursu bezpłatne* 
Utrzymanie na dogodnych warunkach zapewnio
ne. Zgłoszenia należy kierować do Dyrekcji Pań
stwowych . Uzdrowisk Dolno ■ Śląskich w Soli- 
cach — Zdroju.

V )  kilku  mtec&zach
WASZZYŃGTON (SAP).; W  Waszyngtonie 

rozpoczęły się oficjalne rokowania gospodarcze 
między Francją a USA. Delegacji francuskiej 
przewodniczy Leon Bitum

GENEWA (SAP). Do Genewy przybył Her
bert Hooyer i odbyt konferencję z przedstawi
cielami Międzynarodowego Czerwonego Krzyża 
na temat organizacji pomocy dla krajów do
tkniętych głodem.

RZYM (SAP), W  gazecie „Voce della Sienie" 
został opublikowany artykuł, ujawniający do
starczanie przez oddziały Ji*dzi Andersa broni 
i amunicji separatystom na Sycylii.

PRAGA (SAP). Państwowy Urząd Statystycz
ny ogłosił dane,--dotyczące importu i ' eksportu ■ 
Czechosłowacji za miesiąc luty r. b. Po raz 
pierwszy eksport przewyższył import — o 11 
milionów koron, osiągając sumę 341 milionósf 
kczofi. £

Zakończenie obiad Plenum KCZZ



Wiadomości gospodarcze
3 i pdł m iliarda i ł .  na odbudowę stolicy przewiduje się jeszcze w  tym roku

I Opracowano plan gospodarczy odbudowy sto- 
■Hcy na pozostałe trzy kwartały bieżącego roku;

Plan ten przeupduje ;trzy źródła finansowa
nia robót budowlanych, dotacje z BOS-u i Min. 

'Odbudowy, kredyt bankowy i fundusze pry? 
watne. '

Ogółem z dotacji BOS-u i  Min. Odbudowy 
plan przewiduje 2.345 m il j .z ł ,z  kredytu ban
kowego 955 milj. zł i  Z kredytów prywatnych 
365 milj. zł; razem więc 3.665 milj. zł.

Plan ten nie jpst jeszcze zatwierdzony i s— 
- jrzecz jasna — mogę w nim zajść zmiany. .

Remonty mieszkań
Na remonty mieszkań na Żoliborzu z .BOS-u 

?M in . Odbudowy plan przewiduje 1Ó0 milj. złj 
f  kredytu bankowego • 50 milj. i z funduszów 
•prywatnych 50 milj.ś Taką sarnę kwotę plan 
przewiduje dla Bielan.
' Remont mieszkań na Mokotowie ma pochło
nąć 450 milj. Zł, z czego 250 milj. z Min. Odbu
dowy i z BOS-u i  pb 100 milj. z kredytu bań- 
kowego i funduszów prywatnych.

Na remonty mieszkań na Saskiej Kępie piań 
przewiduje 50 milj. z Min; Odbudowy i BOS 
i  po 25. milj. z  kredytu bankowego i funduszów 
prywatnych.

Koszt remontu mieszkań w śródmieściu prze
widziany jest na 120-pnij. zł, po 40 milj. ze 
wszystkięk trzech źródeł.

Odbudowa, mieszkań na Kole ma być, wg.
• planu, pokryta z kredytu bankowego i z fundu

szów prywatnych kwotę 100 milj. zł po 50 milj. 
z  każdego źródła. - '

kredyt bankowy na odbudowę mieszkań 
Warsz. Spółdzielni Mieszkaniowej przewidziany 
jest w planie W wysokości 350 milj. zł, Wreezcie 
nowe osiedle na Kole będzie wybudowane kosz
tem 200 milj. zł z dotacji BQS-n i Min. Odbu
dowy.

Przemysł i  szkolnictwo
Na budownictwo przemysłowe plan gospodar

czy przewiduje': 20 milj. Zt z BOS-u i Min. Od-, 
budowy na budowę portu w Żeraniu, 10 milj.

14 PAROWOZÓW  
WYBUDOWANO W  LUTYM 

WARSZAWA (SAP) ■— Wydajność parowo
zowni i warsztatów- kolejowych, wzrastająca z 
każdym miesiącem, dała w m-cu lutym r. b. po
ważne wyniki.

Wykonano mianowicie: napraw .głównych pa- 
. rowozów 26, napraw średnich 189, napraw wy

padkowych 400. Prawie wszystkie warsztaty 
wykonały swój program z nadwyżkę. Podniosła 
się również Wydajność fabryk prywatnych w za
kresie budowy nowych jednostek; wybudowały 
one w lutym 14 nowych parowozów, (w stycz
niu —- 7 parowozów). . '

na. budowę nowej rzeźni, 25 milj. na budow
nictwo przemysłowe w Zachodniej Dzielnicy Za
opatrzenia. .
* Na prywatne budownictwo przemysłowe plan 

przewiduję 45 milj. kredyt bankowy. Na bu
dowę szkół 150 milj. z dotacji BOS-u i Min. Od
budowy, 60 milj. z tego samego źródła przewi
dziane na budowę szpitali -^  Rśmonty urzędów 
będę kosztowały 250 milj; zł, któryek pokrycie 
plan przewiduje z kasy BOS-u i Min. Odbudowy.

Na odbudowę i zabezpieczenie zabytków prze- 
/Wdziano z tego samego źródła 60 milj. zł.

Instytucjo użyteczności publicznej 
Instytucje użyteczności publicznej będę odbu
dowane po częśfi z dotacji BOS-u i Min. Odbu
dowy, po części zaś z kredytu bankowego. I  tak: 
na odbudowę Gazowni plan przewiduje z oby
dwu źródeł p o '30 milj.; dla Miejskich'Zakła
dów Komunikacyjnych przewidzianych jest 140 
milj. zBOS-u i Min. Odbudowy i 30 milj. zkre-

dytu bankowego; ua Rzeźnię przewidziano po 
10 milj.- zł; koszt dalszej odbudowy Wodocią- 
gów i Kanalizacji- przewidziany jest w wyso
kości 180 milj. zł, z czego 60 milj. z kredytu 
bankowego. Na meliorację ogólną plan prze
widuje 45 milj. z kredytów BÓ8-u i Min. Odbu
dowy i wreszcie na meliorację ogrodniczę 25 
milj. zł z tych samych funduszów.

Z kredytów bankowych 35 milj. sł ma być 
przeznaczone na hotele miejskie.

Mosty i wiadukty
Na odbudowę mostu Poniatowskiego plan 

gospodarczy przewiduje kwotę zł 45 milj. z kre
dytów BOS-u i Mim Odbudowy, na wiadukty 
50 milj. zł, na nawierzchnie 150 milj. i na nowy 
most 50 milj. zł.

Na roboty przygotowawcze plan przewiduje:' 
na rozbiórkę i  zabezpieczenie 75 milj., na. Oczy? 
czczenie generalne 200 milj., na prowizoryczne 
osiedla 30 milj; i na różne wydatki 10 milj. zł.

Koło - Śródmieście - Praga
uzyskają połączenia komunikacyjne

WARSZAWA (SAP). (W. P.). Ro przezwy
ciężeniu szeregu trudności, zwięzanych z organi
zację odbudowy .miejskiej sieci komunikacyjnej, 
Miejskie Zakłady Komunikacyjne rozpoczęły 
planową pracę. ’

Obecnie trwaję próby przy. założeniu śieci na
powietrznej i uruchomieniu linii tramwajowej 
od uh Młynarskiej do. ul. Obozowej. Uruchomie
nie tej traey połączy Koło z pozostałymi -dziel; 
nicami.

Autobusy, obsługojące obecnie te linie, zostanę 
przesunięte na trasę Kóło — Boeraerowo, na 
której będę kursować do chwili, kiedy zastępię 
je tramwaje. Uruchomienie tramwajów do, Boer- 
nerowa projektowane jest jeszcze w bieżęcym 
roku. . ' - :

Plac Zbawiciela — Plac Teatralny
Druga, Z projektowanych w tym ręku tras 

tramwajowych będzie przebiegać uh Marszał
kowską, narazie od pi. Zbawiciela, a dalej Kró
lewską, Krakowskim Przedmieściem, Trębacką, 
do ph Teatralnego.

Odnoga tej linii będzie przebiegać uh Królew
ską, “Graniczną, ph Żelaznej Bramy, Chłodnę, 
Wolską, do Towarowej. Połączenie z Pragę od
bywać się Eędzie przez most Poniatowskiego; 
Tjamwąjś n a1 t’ej Unii maję kursować na - Ph‘ 
Trzech Krzyży przez Nowy Świat, Ah Trzeciego 
Maja, most, do Ronda Waszyngtona.

Przez most wysoko wodny uruchomiona zosta
nie linia' autobusowa; trasa jej jeszcze nie jest

Z  (cantuapcowisacifinego
SĄDY DORAŹNE ZA POBIERANIE 

BEZPRAWNE'
KART. ŻYWNOŚCIOWYCH 

"W; związku z nową instrukcją w sprawie kart 
Żywnościowych utworzono przy _ każdym > Urzę
dzie Wojewódzkim specjalne ekipy inspekcyjne, 
które badają dokładnie i drobiazgowo rozprowa

dzenie kart żywnościowych.
. Badanie idzie w kierunku zlikwidowania na-, 
dużyć na tym tle,, a  to . przyznawaniu, wyższych 
kategorii kart od przysługujących, pobieraniu 
kart na osoby nie istniejące łub nie uprawnione 
(np. nie pracujące rzeczywiście lub pracujące, 
a  mające ponad a ha ziemi), pobieraniu kart w 
dwóch instytucjach i t. p. • .•••:
. Winni nadużyć i to tak urzędnicy wydający, 
kierownicy zakładów  pobierający' karty wbrew 
przepisom dla nieuprawnionych jak j  pobierają
cy bezprawnie karty oddawani są sądom doraz-

Ze względu na nowy system rozdzielnictwa 
kontrola jest. ułatwiona r zasadniczo musi dopro

w adzić do wykrycia każdego nadużycia w . cią
gu kilku tygodni, tymbardziej, że przestrzeganie 
przepisów w  urzędach i gminach będzie prze
prowadzona W roo®/# ł wszelkie niedopełnienie 
obowiązków urzędników w tym Zakresie będzie 
uważane za sabotaż - akcji ważnej szczególnie ze 
względów na konieczność realnego zapewnienia 
przydziałów ludności pracującej.

, ZJEDNOCZONE 
CENTRALE APROWIZACYJNE

■ Celem' usprawnienia realizacji zwolnień j prZy- 
działów dla przemysłów Węglowego, Hutniczego, 
Włókienniczego oraz Komunikacji utworzono spe-' 
cjalne przedsiębiorstwo pod nazwą „Zjednoczone 
Centrale Aprowizacyjne"; Przedsiębiorstwo to jest. 
przedsiębiorstwem państwowym i działa na za
sadzie własnego statutu, pod . kontrolą Minister
stwa Aprowizacji i Handlu. Władzami przed
siębiorstwa są: Dyrekcja, Rada Nadzorcza i . K o -' 
misja Rewizyjna i działa ono na zasadach h*an-. 
dlowych oraz jest wpisane do rejestru handlo
wego.

. k a r t y  o d z ie ż o w e
Ż  dniem i kwietnia 1946 r. zostaną na tere

nie całego państwa wprowadzone, kawy odzie
żowe 'dla wszystkich posiadaczy kart pierwszej, 
kategorii. Karta odzieżowa opiera się na syste
mie punktowym.
. Nonny przydziału ustalono w sposób nastę

pujący:
1) na okres półtora roku:

. . J  metry wełny; płaszczowej, ubraniowej Su
kienkowej (lub gotowych wyrobów z tegoż ma
teriału) =  42 punktów:

?V a) na okres jednego roku:
a) 8 m (szerokości poj. yo cm) bawełny .(lub 

artykułów bawełnianych),, punktów.
: b) 4 sztuki wyrobów, dziewiarsko-poóczoszni- 
czych #  4 6  punktów; . ,

'  c) 1 para .obuwia skórzanego ’5* 3P punktów z 
tym. że .na wypadek ^przyznania obuwia brezen-. 
tow ego przysługuje prawo do’ poboru w na

stępnym kwartale materiałów bawełnianych lub 
lub dzianych za 20 punktów.

W razie braku na składzie towarów na pełną 
przewidzianą iloć punktów przysługuje prawo 
poboru równowartości w Innych będących na 
składzie artykułach. - - , .

Na punkty można również otrzymać-odzież 
dziecięcą w miarę zapasów z tym, że oblicza się 
ją jako połowę punktów wymaganych za o- 
dzież dla dorosłych.,

Narazie t. jv dó dnia 1 kwietnia 1946 br. ce
lem szybkiego zaopatrzenia , towary powyższe 
(na Dolnym Śląsku materiał bawełniany w uości 
8 metrów) rozprowadzi się na karty ! kategorii 
z tym, że przy wydaniu kart odzieżowych po» 
trąci się odpowiednią ilość punktów.

Lista punktowa przedstawia się następująco. 
(Radzimy ją wyciąć ! przechować. Red.):

Tkaniny, wyroby dziewiarskie i bawełniane, 
2 włókien sztucznych, lnu, jedwabiu sztucznego, 
z zawartością wełny nsiej 20 proc.

ustalona. Prawdopodobnie połęezy ona dworzec 
Główny z Dworcem Wschodnim.
- Na Pradze uruchomiona zostanie w'kwietniu 
linia Nr. 6, która przebiegać będzie od mostu 
-Kierbedzia przez uL Tąrgowę i Zielenieekę na 
Saską Kępę.
' Od pi. Trzech' Krzyży przeprowadzona będzie 

bocznicą, prowadząca przez ul. Księżęcę i  Lud- 
nę pod wiadukt mostu Poniatowskiego,, pod któ
rym będzie się znajdować prowizoryczni zajezd
nia.

Trolleybnsy
Rozbudową linii trolleybusowych jest już za

kończona. Będą wprowadzone udoskonalenia, 
mające na celu wyprostowanie trasy i skróce
nie czasu przejazdu. Osiągnie się to przez prze; 
prowadzenie linii ul. Szpitalną, placem Napoleo. 
na, Mazowiecką, placem Małachowskiego.
. N> liniach tramwajowych uruchomiono do

tychczas 103 wozy; do końca bieżącego roku 
przewiduje się osiągnięcieNcyfry 200 pracują
cych wozów'. Reinont przeprowadzany jest obe
cnie we własnych warsztatach oraz w zakła
dach Cegielskiego, gdzie remontuje się wozy, 
pochodzące z Berlina, w Chorzowie stare wozy 
warszawskie i we- Wrocławiu wozy, pochodzą
ce z  taboru wrocławskiego.

Zagadnienie remontu autobusów, zwłaszcza 
angielskich piętrowych, napotyka ba duże trud
ności z. braku części zamiennych. Części te po
dobno nadeszły-już. z Londynu, ale nie można 
ich odnaleźć..gdy ż w składach PUS’u w Gdyni 
leży 3,000 skrzyń i niewiadomo, w k tó ry c h  
znajdują się części dla autobusów warszaw
skich,
' Poza tym są to maszyny stare i bardzo zuży
te, co powoduje częste uszkodzenia i zmusza 
do tóycofywania ich ź ruchu.

Warsztaty { zajezdnie
W czerwcu zostanie oddana do Użytku zajez

dnia na Woli. Odbudowują się.poza tym war
sztaty na Pradze. Garaże autobusowe będą od
budowane albo na Belwederskiej, gdzie mimo 
Spalenia, konstrukcja jest w dość dobrym sta
nie, lub na Zoliborśkiej, gdzie wymagają znacz
nie większego wkładu.
• Ogólne straty poniesione przez tramwaje w 
czasie wojny w Sprzęcie i w budynkach wyno
szą 85 milionów złotych przedwojennych.

ELEWATOR ZBOŻOWY 
W  GDAŃSKU

GDAŃSK (ZAP). Elewator został wybudowa
ny w 1939 r. i jest zaopatrzony w najnowo
cześniejsze urządzenia mechaniczne z te}:. dzie
dziny. ęałość robót budowlanych wykonała pol
ska firma „Rozbudowa" w Gdyni, Budynek 
łącznie ze Ściańańń zewnętrznymi jest kon
strukcji żelbetonowej, pósadowidny na niszcie 

;z pali- drewnianych. - Zasadnicze wymiary elewa
tora bez części biurowej są; dług. 60 m , szer. 
23 m„ wys. 42 lń. od poziomu Średniej wody w 
kanale. Pojemność magazynowa samego ele
watora wynosi 7.000 ton, nie włączając silo
sów, które mogą pomieścić 2.000 ton, a więc 
łączna pojemność równa się 9.000 ton. Elewa
tor posiada pneumatyczne, urządzenia Załadun
kowe' na statki lub barki o wydajności 300 do 
400 ton na godzinę oraz pneumatyczne urzą
dzenia załadunkowe ną wagony kolejowe ó 
wydajności od 130 do 200 ton na godzinę. Do 
specjalnych urządzeń elewatora należą; urzą
dzenia do czyszczenia ,1 sortowania ziarna, do 
Suszenia zboża o wydajności 5 Zon na godzinę, 
do chłodzenia zagrzanego wskutek dłuższego 
magazynowania zboża ,0 wydajności 15 toń na 
godzinę, przyczym chłodnia, może być używana 
bez, współpracy z suszarnią.'Poza tym w. elewa
torze Istnieją szeroko rozbudowane urządzenia 
transportowe, towarowe i  pasażerskie, a także 
urządzenia kontrolne, 'działające' automatycz
nie za pomocą sygnałów świetlnych, które 
umożliwiają kontrolę pracy i sprawności 
Wszystkich urządzeń mechanicznych. Istniejące 
węgi automatyczne o wydajnoścMOO ton na 
godzinę, umożliwiają dokładne zważenie przyj
mowanego i wydawanego Zboża nawet do po- 
scczególnyćh wagonów. Przy elewatorze ist
nieje' również , urządzenie'dla przetaczania wa
gonów bez pomocy parowozów. Elewator ten 
odbudowało Biuro-Odbudowy Portów. Warunki 
w jakich przeprowadzone zostały roboty byty 
bardzo ciężkie, gdyż brak potrzebnych materia
łów ^  magazynach BOP, a niejednokrotnie na 
wolnym rynku, nie pozwolił na harmonijny po
stęp zazębiających się robót, poza tym faja sil
nych mrozów i huraganowych wiatrów unie
możliwiała wykonanie pracy. Zniszczenia ele
watora były znaczne, ponieważ jako górujący 

. nad otoczeniem budynek otrzyltnał kilka poci
sków artyleryjskich. Najpoważniej zostały zni
szczone •bezpośrednimi wybuchami pocisków' 
rozdzielnia zboża na 9-ym piętrze i  podstacja 
elektryczna na parterze, która jest sercem i  
pulsem elewatora.

UMOWA TOWAROWA MIĘDZY 
. POLSKĄ I AUSTRIĄ v
WARSZAWA (SAP), Delegacja handlowa -pod 

przewodnictwem dyr, Wyrozebskiego, wróciła z 
Wiednia do Warszawy. W Wiedniu, zostały -u- 
zgodnionę warunki umowy towarowej między 
Polskę i Austrią. Umowa po zatwierdzeniu przez 
Międzysojuszniczą Komisję. Kontrolną' zostanie 
podpisana w najbliższym czasie w Warszawie.

Stosownie do przeprowadzonych rokowań Pol
ska dostąrezy Austrii węgiel,cynk, serpmangan, 
blachę, porcelanę izolacyjną i szereg innych to
warów. Austria ze swej strony ma dostarczyć 
Polsce: kosy, sierpy, stal specjalni, urządzenia, 
wiertnicze, instrumenty, precyzyjne i. geodezyjne, 
aparaty lekarskie, obrabiarki, maszyny elektry
czne, kaolin i inne artykuły.

REWINDYKACJA POLSKICH 
KUTRÓW

GDYNIA (&AP). Niemcy uprowadzili- szereg 
polskich kutrów, które- po przemalowaniu i zni
szczeniu znaków rejestracyjnych włączyli Mo 
swego taboru. W związku z ty p  bawi w zacho
dnich portach niemieckich polska delegacja, któ
rej udało się dotychczas zidentyfikować 40 ku
trów.. Część tych kutrów wróci w najbliższym 
ozasiś do Gdyni i powiększy nasz tabor rybo
łówczy. Dalsze prace identyfikowania zrabo
wanych jednostek trwają. 1

tkaniny szer. 70 cm. ,...y ,
za każde; nast. 10 cm. ■1
koszule męskie z rękawami :. a i
koszule męskie bez rękawów *4
kalesony długie > , 
kalesony krótkie

to
.., r

komplety damskie ^ l ■ 11
koszule noette (męskie i damskie) a*
ubrania (również robocze) s 'M
suknie damskie 18
bluzka - 10
spódnica •<< lo
swetry . . . '■ 7 '
pończochy (męskie i damskie) > 4
skarpetki . • z
chustki na głowę 4
ręczniki. 1 3P - gj ' J ,. •• 8
rękawiczki a ^ 112*. ' . ' ■ ;
chusteczki do nosa 1
szelki ’ . ' 1
koce. ■ *4

punkty p 
wełniane

Tkaniny • <4

unkty bawełn. 
wzgl. dziew.

Ubrania (męskie i damskie) 42 aS
Palta (męskie i damskie) 42 21
Marynarki . 21 ai
Spodnią t* p . 18 ' ; ■  |
Spódnice • 14 . W
Suknie Wełniane 28
Swetry /  — U
Skarpetki — - £  .
Pończochy —• i  6
Koce 28 f — s -

Technicze i gospodarcze waloiY najbardziej na 
połndiile WYSuniętego portu

Szczecin, w maren
Rzut oka na mapę Europy wskazuje, że Szcze

cin, wielki port nad Bałtykiem, ma pod wzglę
dem komunikacji nadzwyczaj dogodne położenie. 
Z pośród wszystkich portów Europy północnej, 
Szczecin jest'najdalej wysunięty, na południe.

ZAPLECZE SZCZECINAV
Dlatego przez Szczecin prowadzą najkrótsze 

drogi do wspólnego zaplecza: Pomorza Zachod
niego, Śląska, Śląska Górnego i dalszych wscho
dnich połaci. Pozą tym Czechosłowacja, Jugosła
wia, Węgry, Austria, Rumunia, Południowe po
łożenie Szczecina powstałe, wskutek • naturalnego 
zaryeu wybrzeża, poprawia jeszcze kanał Szcze
c i n — Swmioujście, długości 45 km. Głębokość 
tego kanału; wzorowo zaopatrzonego w -sygnały 
świetlne, umożliwia również przy średnim stanie 
Wody, statkom komunikacji światowej, bez n- 
przedniego zmniejszenia ładunków, wjazd do 
portu o każdej porze.

Połączenie z zapleczem opiera się na sieci ko
lejowej i wodnej śródlądowej, uzupełnionej 
świetnymi autostradami. Przeszło 700 km dłu
gości szlak wodny Ódry, z dopływami i kanała
mi, łączącymi Odrę z Łabą i Wisłą, duży w ró
wnej mierze obrotowi masowemu jak i  drobni
cowemu.

ODRA — MAGISTRALA WĘGLOWA 
, Ponieważ Polska posiada obecnie najbogatsze 

w Ruropie złoża węgla i chwila obecna .jest wy
jątkowo kÓrzystna dla zdobycia rynków skan
dynawskich i zachodnio • europejskich, jest rze
czą bardzo istotną i  pilną, wyzyskanie dla trans
portów morskich portu Szczecina, który dotąd 
jeszcze pozostaje niedostępny. Szczecin przed 
wojną swymi obrotami prawie dorównywał Gdy
ni i przewyższał Gdańsk (ponad 8 milionów ton). 
Jest os wybitnie portem rzeczno - morskim, 
przedstawia więc obecnie- wyjątkową wartość 
wobec trudności transportu kolejowego. Odra 
powyżej Szczecina jest dostępna dla gtatkćw 
600-tonowych, aż do - Gliwic, czyli do samego 
serca Śląskiego Zagłębia węglowego. Niezależnie 
więc Od stanu brzegowych urządzeń przeładun
kowych dlh towarów masowych może Szczecin 
przysporzyć dużo poważnych obrotów w drodze

bezpośredniego przeładunku na wodzie za pomo
cą wind okrętowych, Uruchomienie portu szcze
cińskiego powiększy ogólną' zdolność przeładun
kową naszych portów morskich o 50 proc.

Dla przeładunku zboża i mąki, Szczecin po
siada również, duże znaczenie. Wobec zniszcze
nia gdańskich spichrzy zbożowych i elewatorów 
nawet po częściowej odbudowie, pojemność! ich 
w Gdyni i Gdańsku nie zaópokoi oczekiwanego, 
już w najbliższym czasie dużego przywozu.

NOWOCZESNE WYPOSAŻENIE '
. TECHNICZE PORTU 

Dla. obrotu drobnicowego, i masowego z uwzglę
dnieniem transportu morskiego i śródlądowego, 
przeznaczono odpowiednie części portu. W w y 
niku współzawodnictwa portów, zbudowano w 
Szczecinie największy w tym rodzaju w Europie 
magazyn o pojemności 65.000 toń.
. Długie odcinki nabrzeży, wyposażone w elek

tryczne dźwigi do wciągania towarów. Punkt 
^ciężkości obrotu drobnicowego leży w porcie 
wolnocłowym i-przy nabrzeżu gdańskim. Obszar 
portu wolnocłowego Wynosi 60,83 ha. Z tCgo>po-' . 
wierzchni wodnej 22 ha. Port drobnicowy po
siada przeszło 100 urządzeń dźwigowych do 60 
tom-Urządzenia w Gdańsku służą przede wszyst
kim-dla-.obrotów-w kierunku zachodnim do Rot
terdamu i Antwerpii włącznie. Specjalna kolej 
portowa rozprowadza drobnice po nabrzeżheh. ’ - 

ZNACZENIE PORTU DLA ROLNICTWA 
Odpowiednio do rolniczego charakteru zaple

cza, płody rolne powinny zająć jedno z czoło-, 
wych miejsc w obrotach Szczecina..

Dla obrotów i  magazynowania płodów rolnych . 
istnieje. w Szczecinie szereg urządzeń specjal
nych. .Chłodnie, leżące przy nabrzeżach mogą 
przyjąć masło, jaja i inne, łatwo psujące sję pro- 
dukty. Dla magazynowania owoców południowych ’ 
służą ogrzewano pomieszczenia. Oprócz różnego 
rodzaju jagód i  mchu islandzkiego, przez Szcze
cin przeprowadzać się będzie poważne ilości drze
wa dla przemysłu papierniczego.

Dla przeładunku ze statku ńa statek służą 
pływające urządzenia, ssące i czerpalne z wbu
dowanymi wagami.

Tkaniny t wyroby wełniane o zawartości weł
ny od 20—to proc.

OBUWIE
Skórzane 30 punktów,
Brezentowe 10 punktów.
Niewymienione na liście powyższej artykuły 

obliczone będą według metrażu użytego mate
riału.

Dla tkanin czysto wełnianych nie ustala się 
punktacji db czasu przejścia fabryk na tego ro
dzaju produkcję. \  / .  F, K.



Z  ż y c i a  P a r t i i  
Wojewódzka odprawa sekretarzy partyjnych

W czwartek dn. 28 bnu odbiła się w WKPPS 
wojewódzka odprawa sekretarzy Kem. Pow.

Odprawę zagaił I-szy sekretarz WK tow.) War- 
Was, udzielając następnie głosu przewodniczą
cemu WK tow. mgr Stanisławowi Piaskowskie
mu. Tow, przewodniczący omówił sprawę bloku 
Wyborczego partii demokratycznych.

fio J)lpkk przystąpić mają tylko te ugrupowa- 
snia, które nie są już członkami innych bloków. 
A PSL jest niestety członkiem bloku, którego 
prawe skrzydło jest ukryte we mgle konspiracji 
I  czeka na zwycięstwo jawnej części bloku, da- 
rząc ją  pełnym zaufaniem, czemu wyraz daje 
w  licznych tajnych oświadczeniach operujących 
band. Historia się powtarza — właściwie rzec 

' można, że w wyborach stają przeciwko sobie 
tak jak dawniej ugrupowania demokracji i 
Chien o-Piasta (tego ostatniego w nowym, jeszcze 
groźniejszym wydaniu, bo w tajnym, lecz ścisłym 
związku z zakonspirowaną reakcja).

My pierwsi wysunęliśmy propozycję wspólnego 
bloku i ci, którzy poszli z nami są naszymi 
sprzymierzeńcami i ź nimi iśó będziemy.

"Nie możemy iśó do wyborów rozbici; my star 
wiamy na kartę wszystko —■ reakcja nic, my 
bronimy zdobyczy demokracji, które olbrzymim 
wkładem krwi i  pracy osiągnęliśmy, a ona chce 
restytucji swych praw t . władzy, dlatego też 
nic nie może stracić — wszystko zaś zy&kKć.

Kie chodzi nam jako ^Partii o zdobycie okre
ślonej, decydującej o późniejszej przewadze Uor 
śei mandatów, ale o utworzeniu. dokoła naszej 
Partii bloku, który zapewniłby zwycięstwo de
mokracji i utrzymanie tych zdobyczy, które już 
stały się udziałem ludu pracującego.

Następnie tow. przewodniczący omówił spra
wę wyborów do Bad Narodowych na, terenie 
Dolnego Śląska, w* których nasza Partia powin
na uzyskać należne jej mićjsce, bo właśnie na 

. Polnym Śląsku nasza Partia, nasi towarzysze 
Wykazali się .naprawdę pionierską pracą i byli 
pierwsi wszędzie tam, gdzie tego wymagał inte
res narodu polskiego. O polskość tych ziem; o 
to, by już nigdy nie zostały one oderwane od 
nas walczymy po dziś dzień na każdym kroku 
1 my, socjaliści, kroczymy w pierwszym szeregu 
wraz z tymi, którzy chcą być .1 są naszymi so- • 
jusznikami, którzy Zadeklarowali gotowość 
współpracy z nami i wykazują się nią w prak
tyce.

Nieprawda, że reakcja jest słaba, jest ona nie
mniej może silną niż kiedykolwiek — za to na- 
pewno bardziej zdecydowaną. Dlatego też po
winniśmy być czUjni i w żjdńym wypadku nie 
dopuścić powrotu jej do władźy. -

Po referacie wywiązała się niezwykle ożywio
na dyskusja, w toku której tow. przewodniczą
ca  udzielił wyczerpujących odpowiedzi n a ’ do-’ 
dat ko we pytania uczestników; Między innymi 
Obszernie omówiono zagadnienie współpracy z 
bratnią nam Polską Partią Bobotniczą.

Następnym punktem obrad/były sprawozdania 
sekretarzy poszczególnych Komitetów Powiato
wych. Ze sprawozdań wynika, że istnieją wszel
kie podstawy uzasadnionego optymizmu, gdyż 
wszędzie nasze organizacje! partyjne Wykazują 
Się postępami w prądy i  rozwojem, .stosunki 
bezpieczeństwa i stosunki 'narodowośęipwó ułe- 
gają stałej poprawie, współpraca z PPR rozwija 
się normalnie i daje pozytywne wyniki. Gtprzej 
jest jeżeli chodzi o ogólne położenie gospodar
cze i etan finansowy wielu naszych ośfodków 
partyjnych. Walczą one z poważnymi brakami 
utrudniającymi normalną pracę.

W trakcie składania sprawozdań omówionor 
sprawę innych ugrupowań' politycznych, istnie
jących n a . Dolnym ‘ Śląsku. -

Po sprawozdaniach sekretarzy powiatowych 
I-szy sekretarz WK tow. Jon Warwas omówił 
śtanowisko naszej Partii w etosunku do zagad
nień politycznych doby obecnej. Dziś nie jeste
śmy już w opozycji, dziś współrządzimy i fakt 
ten nakłada na nas obowiązki i zadania specjal
nego typu. Obecnie niesiemy pełną odpowie
dzialność za losy państwa jako jedna z głów
nych partii politycznych. Wysżli£my z konspi
racji i musimy zdać egzamin z naszej spraw
ności teralz właśnie, tak jak zdaliśmy egzamin 
naszą postawą w okresie poprzedzającym obecną 
wojnj ,̂ w okresie walki b- demokrację, w konspi
racyjnej walce o węilnóść w czasie okupacji..

Następnie tow. Warwas omawia sprawy orga
nizacyjne. Podkreśla ważriość Organizacji Mło
dzieżowej’ TUB, która dała tylu : młodych, peł
nych zapału, poświęcenia i energii pracowników 
partyjnych. Jej znaczenie jest szczególnie wiel
kie w obecnym okresie, tuż po wojnie,-. która 
najbardziej może wyniszczyła młodzież polską. 
Tow. Warwas zwraca uwagę uczestnikom odpra
wy na konieczność dania ze siebie wszystkiego 
właśnie w tym-okresie, aby dźwignąć nasz kraj 
ź powojennej ruiny.'

Skolei mówi,II;gi ąókretarz ’fVK, to fy  Józef 
Siemek. Z zadowoleniem podkreśla on, że od
prawa <się udała,’ tym baadziej, że przybyli na 
nią przedstawiciele tych powiatów, które jeszcze 
ęzęsto ze’względu na trudne warunki materialne, 
jak to ma miejsce w powiatach północnych, me 
wykazywały się pracą na należytym pozioma-

Ze sprawozdań sekretarzy poszczególnych po
wiatów, które dotychczas pozostawały w tyle ęa 
innymi wynika, że podciągnę^" się one znacznie. 
Dyskusja Stała na wysokim poziomie; była pró- 
wadzona_w sposób wybitnie rzeczoWy i poru
szała zagadnienia najbardziej istotne, i  , ‘

-ToW-.. Siemek jeszcze raz dobitnie podkreśla 
potrzebę i konieczność; jak najściślejszej współ
pracy z PPB; Idąc wspólnie nigdy już.nią od
damy raz wziętej w nasze ręce Władzy i wraz 
z nią tych osiągnięć demoikracji, które stały się 
i naszym udziałem w rezultacie jej posiadania. 
Nm(VPop*Snimy' tych błędów w postępowaniu z 
reakcją, które popełniła nasza P a r tia '!  klasa 
.pracująca po pfśłwszej wojnie j^atówójĄflłl

Następnie referent omawią szereg spraw natury 
technicznej. Wyjaśnia, że we ^wszystkich spor
nych i trudnych zagadnieniach należy się zwra

cać dó' WK z szczegółowym podaniem faktów  
i okoliczności.

Kończąc tow. Siemek podkreśla rolę sekre
tarza w Komitecie - Powiatowym jako promotora 
wszelkich, po.czyńań i  całegó życia P artii na te 
renie .powiatu.

HJ-ei sekretarz WK, tow. Józef Pietrusiński 
omówił skolei {wkrótce sprawy gospodarcze 1 fi- 
nasowe, Na ogół sytuacja finansowa Komitetów 
Powiatowych nie 'przedstawia się różorto, jednak 
inicjatywą własna poszczególnych Komitetów i 
W tym wypadku może przyjść z wybitną po
mocą.-
; N a s ta n ie  kierow nik wydz. rolnego WK, tow. 

Antonj źyehowiez omówił sprawę utworzenia 
W o jewóaźkich Bad Chłopskich. Przygotowuje się 

(Wojewódzki Zjazd 'Chłopów-SocjaliStóW; Odbę
dzie się o n l 4.IV  46 r. we ^rooław iu . Powia
domił zebranych o powołaniu powiatowych in 
struktorów rolnych.

W wolnych wnioskach została. między innymi 
omówiona konieczność współpracy z organem 
WK P artii -t- „Naprzodem Dolnośląskim". U sta
lono też, że nast.ępńa odprawa odbędzie się w 
terminie dq czterech tygodni. %

Odprawę zakończono odśpiewaniem „Czerwo
nego Sztandaru", w

K O M U N I K A T
Przypominamy, że dnia 31 m arca (niedziela), 
godzina 15, odbędzie się zebranie ogólne Sekcji 
Kobiet PPS, na którym  zostaną omówione ak 
tualne zagadnienia polityczne 1 organizacyjne.

Obecńość Członkiń obowiązująca.

W sobotę dnia 30 m arca b. r. w sal] Ko
mitetu Wojewódzkiego PPR ul. Krupnicza 
Nr. 15 — odbędzie się Zebranie Miejskich 
Aktywów -Fabrycznych P PS i PPR m. W ro
cławia, z następującym  porządkiem dzien
nym:

1. Referat polityczny.
2. Sprawy organizacyjne. •’
3. Dyskusja.
4. W olne w nioski.
Początek punktualnie ó godz. 14 po 

południu. ■'
, Obecność Delegatów Kół Fabrycznych 

PP£ i Sekretarzy Kół PPR obowiązkowa.

Kobiety łignickie organizują się w  lsidzę 
Spoleczno-Obywateisklej Kobiet

W  ogólnie dającym- się odczuć silnym  pędzie 
kobiet polskich ku.czynnem u życiu  społeczne
mu,; kobiety 'łign ick ie nie pozostają w ty lęl 

Dowodem' tego -jest powstały niedaw no od
dział Ligi Społeczno - O byw atelskiej kobiet w 
Lignicy.

f  Inicjatyw ę data m iejscowa Komisja Między
partyjna. W  dniu 8 lutego b, r. odbyło /się! 
pierw sze żebranie nbwońowstdjącego oddziału 
Ligi, na -którym ukónstytuow ął się zarząd  tym-: 
czasowy z tow. Siilimówą z PPS jako  prtewod-^ 
hiczącą n a  czele. W  skład zarządu wchodzą 
p rzedstąw ićie i^  partii politycznych, ję k  rów 
nież kobiety bezpartyjne. W:

Ligmcki Oddział. Ligi Społ. - O byw .' Kobiet 
zakreślił sobie hien pracy niezw ykle szeroki i 
am bitny co dowodzi o szczerym i  pełnym  za
pału podejściu działających w nim kobiet. -

„Por vuesłra Ubertad 
Y la nuestra"

(za wolność Waszą 2 naszą)

Taki napis nosi nowy znaczek pocztowy po
święcony pamięci walk w Hiszpanii Bfygady Pol
skiej im. Jarosława Dąbrowskiego, którego repro
dukcję zamieszczamy.

świetnie pomyślany i rozwiązany graficznie, 
wykonany w kolorze ciemno-oeżowym przecho- ’ 
dzącym w czerwień, w -barwę |trwi wyfanej za 
wolność ludu hiszpańskiego — znaczek przedsta-1

wia fragment walki na barykadach Madrytu.
Patrząc nań, odnosi się Wrażenie, .że barykadą 

żyje, że jej obrońcy powiedzieli sobie: „no piśa- 
rąn“ (nie przejdą), hasło, na które pośpiesza ne 

'wszystkich stron świata ochotnicy do walki z fa
szyzmem- Tak dynamiczne wrażenie sprawia, ten’ 
maty, skromny ale' może najbardziej z dotychczas 
wydanych artystycznie wykonany znaczek. ,v

Urząd Pełnomocnika Rządu R. P.
na Okrąg Administracyjny Dolnego śląska ti-

' Wydział Aprowizacji i  Handlu \
O B W I E S Z C Z E N I E

Zarządza się wydawanie kart zapotrzebowania na miesiąc kwiecień b. r. zarówno wymiennych „W* 
jak - i rzeczywistych jednocześnie (łącznie). '

Terminy rozdziała kart zaopatrzenia na m -c  kwiecień b. t .;
Ł Wydawanie kart zaopatrzenia rzeczywistych wraz z wymiennymi po przez 'instytucje, zakłady 

pracy, organizacje zawodowe oraz Miejskie U rzędy Obwodowe winno być ukończone do 8 kwiet
n ia  b . r. - - ’*■ ,

II. Rejestracja, kart zaopatrzenia rzeczywistych w sklepach rozdzielczych winna być ukończona do 
dnia |2  kwietnia b. r.

HI Potwierdzenie.
Na kartach „W* należy potwierdzić: ,
a) zameldowanie prżez Biura Meldunkowe Zarządów Miejskich miast Wydzielonych, Urzędów Gmin

nych.
b) tytuł .uprawniający do zaopatrzenia kartkowego.
Otrzymane karty wymienne służyć’ będą po potwierdzeniu do otrzymania ̂  kart rzeczywistych, na 

I . m - c  maj t>. r. " ... ' »■■ ■ > ’ .
Termin wymiańy tych kart na majowe rzeczywiste podany zostanie do wiadomości publicznej 

■w miesiącu kwietniu b.r.- ,
Za katda pobraną kartę zaopatrzenia wymienną.,,W“ oraz rzeczywista obowiązuje opłata po i  zł. 
(łącznie 2 zł.), za kaZfia pobraną kartę dodatkową ,,D“ i '„C“ obowiązuje opłata po i  zł;
Potwierdzenie zameldowania na karcie „W* następuje przez Urzędy Meldunkowe bezpłatnie. ,

• Do podanych terminów naleZy się ściśle stosować.' . ;.. .. .
V' A. B a r c h a c z
Wrocław, dnia 21 marca 1946 r ,» Więe-Wojewbda

Zarząd podzieli! się na sekcje: oświatowo - 
propagandową, opieki społecznej i pracy, go
spodarczą, oraz sekcją imprez’ i dochodów nie 
stałych.

Nie m ą dziedziny życia kobiety, w  której Li
ga nie chciałaby je j dać pomocy i.opieki.

W  projekcie je s t założenie punktu opieki 
nad kobietą podróżującą na dworcu kolejo
wym, domu noclegowego i stołów ki d la kobiet 
przejezdnych. W  lokalu Ligi przy .Ulicy Strzele
ckiej 4Ś będzie otw arta świetlica, która ^roma- 

jdźić rbjidzie. św iat kobiecy m iasta na odczytach 
pópulainó - naukow ych z Zakresu higieny, 
socjologii i  pedagogii oraz na kulturalnej roz
ryw ce w postaci koncertów  i herbatek  dyskg- 
syjnycb. ■

W  dalszym etapie -pracy pro jek tu je/ą ię  zało
żenie b iura pośrednictw a pracy d l i  kobiet, 
kursów kroju i szycia, połączonych z pracow
nią krawiecką, oraz kursów  pisania na maszy
nie i stenografii.

W  ;chwill obecnej zarząd oddzielą ' Ligi w  
Lignicy, bofykając się ż trudnościami natury 
Unansówej, zakłada podstaw y pod m ającą się 
w przyszłości, rozwinąć organizcję. >

U zyskaną już odpowiedni, lokal i  część ume
blowania oraz założono kancelarią.
■ N a dzień 7 kw ietnia zwołane zostanie zebra
nie wszystkich kobiet .Lignicy, celem .poinfor
mowania. o istnieniu i  zadaniach Ligi j a k 'n a j 
szerszego ogółu ko b ie t

W szystkie te  środki m ają na celu zorganizo
wanie opieki n ad  kobietą, w ychowanie nowego 
pokolenia kobiety świadomej, społecznej, po
siadającej pożyteczny fach, takiej, któraby 
m ogła brać czynny udział w  dziele odbudowy/ 
ojczyzny. -*A . .

% wydawnictw
„ŻYCIE GOSPODARCZE”

-W  Katowicach, wychodzi jako dwutygodnik cz®* 
sopfsmo „Życie Gospodarcze" o charakterze ogólno
gospodarczym. H Ukazał się numer fi-ty, w którym 
zamieszczone są następujące artykuły: *

A n i. Ignacy Doręjdo Zagadnienie polskiego 
hutnictwa? , ,:Ą ' . .

Dr. Ini. Michał Śmiałowski — Rola badań nau
kowych w przemyśle hutniczym;

Inż. Zygmunt Majewski
\  Tni. Saturnin JStasikow^ki — Podstawy urzeczy
wistnienia rentowności hut polśkich? -

Mgr. Wincenty Ławrynowicz —% Ekonomiczne za
gadnienia hutnictwa j ,

Erazm Gorączko !-r-,Przemysł cynkowy w Polsce?
Hubert Werner —- Hutnictwo na ziemiach odzy

skanych? /.
Jerzy Przeździecki — Import hutniczy w  r.,1945?
Stanisław Monsioi^ — Eksport hutniczy w ri 1945?
Andrzej Tański — System płac W hutnictwie?
Jan Werner — Kronika ważniejszych Wypadków 

w hutnictwie Statystyka hutnictwa? Ł'essenoe du 
numero ?. $ • ‘

Czesław Przymusiński — Przegląd ustawodaw
stwa gospodarczego?

Józef Perek —  Spółdzielczość mleczarska w  Woj. 
Śląskimi' v-

Mgr. Antoni Rudak — Rzemiosło w świetle óbo,? 
wiązujących przepisów? ——
v Numer uzupełniają: Na lali — Spółdzieczość — 
Z całego jświata — Z kraju — Kronika kupiecka 
i rzemieślnicza. N ‘P

Smutny obław
Ze sprawą niemiecką na naszych ziemiach łączy 

się jeszcze jeden moment, może trochę drastycznyk 
którego właśnie teraz me można pokrywać mu* 
czeniem.

Mówi się o tym po cichu, jedni Hę gorszą, drsęs 
dzy uśmiechają boleśnie, a zło krzewi się spokojni) 
dalej.

■ fest to moment tak. popularnej w strefie dmery* 
kańskiej ,,fratetnizacjiu naszej młodzieży z  .Niem* 
kann. Zdawałoby się, że jest już ich nie wiele, że 
niema „ria co spojrzeć? — a jednak...

Właśnie dzięki temu, wiele z nich dekuje się po 
polskich domach,. /przez wstawiennictwo .swoich 
„protektorów" otrzymują pracę, która Chrpni je. 
od ' wysiedlania i siedzą tu, biesząc się jaknajlep- 
szym zdrowiem i humorem, wpajając powoli na
szej młodzieży przekonanie, Że są najniewinniej- 
szymi kobietami Świata i niemal nie wiedziały o 
istnieniu wojny na świecie. \

Nie będę tu piiaó ó nich, ani ich winić. Wiado
mo, jak hitleryzm spdbzył ich moralnoSó i że dziś 
dla chleba.. czy konserwy,., łatwo pozbywają się 
swojej, godności narcidowej i osobistej.

Czy pamiętamy z czasów okupacji, jak były 
przez resztę społeczeństwa polskiego . traktowane 
kobiety „ehodzące z  Niemcami!" Przypominam so
bie nawet takie kartecgki na murze: „Nie kobieta,< 
ale suka towarzystwa Niemca szuka".

Całe społeczeństwo silnie i zdrowo reagowało na 
te indywidualne przymierza". , 1 V ' .

Dzisiaj, sytuacja jest odwrotna i wszyscy się 
na tó godzi): Niemcy zdają się hyć dumni ze
swoich ■ kobiet, spacerujących z ńaszymi .„panan* 
mi“ i nie pamiętają już ó karze śmierci, grożąf 
cej Polakom za zbliżenie się do Niemki na terb* 
nie Niemiec! :
f  Nam to schlebia, że są raptem ż  tęgo dumni!

Ale mył
Czyż Niemcy przez rok stali się innym narto* 

demł Czy już tak całkowicie zmienili swoją psy*. 
chikę, że <ta sama kobieta niemiecka, któła w 44 
roku w Warszawie kopnęła w b'rzuch z platfor
my tramwajowej, ’ usiłującą wsiąść ciężarną Pol
kę y  stała się dziś jgptulnym, pełnym słodyczy 
jagniątkiem? I
g Czy ta młoda dziewczyna rozczulająca się 
dziś Stad zdechłym wróblem ze swoim „szacem" 
pod rękę— ■ nie jest. przypadkiem tą samą, ■ która 
szła śmiejąc się głóino przeź^ Aleje Jerozolimskie 
w  Warszawie po czerwonym piasku, pokrywa
jącym 'świeżą krew rozstrzelanych!.
. 1 Nie dziwię się tak . bardzo .Amerykanom. Oni 
tego nie widzieliL ani przez pięó lat nie znosili 
Wyzywających mit i pogardy każdej niemieckiej 
kobiety w naszych .miastach. Choć, mimo to, szef 
sztabu wojskowego strefy amerykańskiej gen. Be- 
wans oświadczył, że. „Niemki nie mogą W żatjł-~ 
nym wypadku korzystać z  praw przysługujących 
kobietom amerykańskim".
•' A czyż nań młodzi ludzie już zapomnieli o 

wielu scenkach <- obrazkach podobnych do wyżej, 
wymienionych, że potrafią tak czule przemawiać! x

JeSU jednak ich odruch naturalny śpi, jeśli ich 
dobry smak zawodzi,' jeśli nie wstydzą się swoich- 
prawych kolegów, a ewentualnie' ładne nogi są 
dla nich ważniejsze od opinii przyzwoitego Pó- 
laka — to (bądźmy trzeźwi!) mech- tylko pamię
tają, że 86*11 tych dziewcząt to dziewczęta zora* 
żonę, chore i że może przyjść moment, kiedy 
gorzko będą żałować tej łatwe) przyjemności.

1 W. B.

TEATR MIEJSKI WE WROCŁAWIU
REPERTUAR

Piątek, 29 m arca 1946: T ea tr nieczynny z. po
wodu generalnej próby komedii Bałuckiego: 
„Grube Ryby",

Sobota, 30 m arca 1946 r. Komedia Bałuckiego 
„G rube ryby" — w ystęp gościnny Ludwika 
Solskiego.

Bilety sprzedaje wcześniej kasa Teatru Miej
skiego w godz p d  9-tej do 12-tej i god 14-tej do 
16-teł, a w dniu przedstawienia kasa czynna 

bez przerwy od 9-et do 17-ef.

R B P E R f  U AR  K I N 
..WARSZAWA*, ul. Świdnicka 16—„W yzwolo
na Prane la*.
.Pionier* — ul. Marsz. Stalina 71 — „Chłopiec 
: 2 naszego inihsta".
SLASK“ — u l Ogrodowa Nt; 2 ł __„UKO
CHANY- film produkcji am erykańskie) w 
głównych rolach Charles Boyer Irena Dunne. 
Nadprogram Polską Kronika filmowa Nr 7. 

KINO. „WYZWOLENIE* Ż l ę p l i n S z k o ł a  wy
świetla w dniach 29, 30 i 31 m arca film p Ł 
„Za siedmioma górami* nadprogram  P olsk i 
kronika Filmowa r
„Polonia* uL W inna Nr, 53 boczna M ichaelis 

dojazd tram wajem ' Nr. 1 — „Chłopiec z na
szego miasta*.

W rocławskie Towarzystwo M iłośników Histo
rii zaprasźą na odczyt p. t. „Rozwój terytorial
ny  m iasta W rocławia*, który  wygłosi M gr An
drzej doobelson, naczelnik W ydziału Kultury i 
Sztuki Zarządu M iejskiego w niedzielę dnia 31 
m arca 1946 i.' o  godzinie 12 w  sali wykładow ej 
Instytutu Historii, pi. (Szewska 49;. I p.

D yrekcją '  Biblioteki f U niwersyteckiej w e 
W rocławiu prosi w szystkich polskich miesz
kańców W rocławia i  powiatu, którży zajęli 
poniemieckie mieszkania, aby zechcieli przeka
zać U niwersytetowi W rocławskiemu wszystkie 
znajdujące się w  tych m ieszkaniach książki.

Każda taka książka służyć będzie nauce.pol
skiej i’ polskiej młodzieży studiującej.- ’' -

Książki zgłaszać można osobiście luh kartką 
pocztową (z dokładnym podaniem swego adre
su) do Dyrekcji Biblioteki Uniwersyteckiej- we 
W rocławiu, Szajnochy (dawniej Rossmarkt)

Listy z nazwiskami ófiarodawców jcsiąźek bę
dą ogłaszane- w  .dziennikach, -

D yrekcja Biblioteki
Rutynowanego buchaltera, stenotypiatkę -i 
urzędnika administracyjnego pV?yjmie Cen
tra la  Produktów Naftowych, Wrocław ul. 
Al. Hercena (Forkenbek) 8. ' (53)

H enryk Mpch się zgłosi do Alfonsa Andrze
jewskiego — Wrocław,- Pomorska 43.
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